
  

 Královéhradecký kraj 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  Účastníci 
ZE DNE: 
NAŠE ZNAČKA: KUKHK–40879/INV/2024 
  
VYŘIZUJE: Ing. Alena Kadaníková 
ODBOR | ODDĚLENÍ: Investic | veřejných zakázek  
LINKA: 607 006 578 
E-MAIL: akadanikova@khk.cz  
 
DATUM: 17.4.2025 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 2/ listů: 12 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim:  

 
 

 
OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
 
I. Informace o zadavateli 
 
Zadavatel Královéhradecký kraj  
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
Zástupce: Petr Koleta, hejtman  
IČO: 708 89 546 

 
 

 

II. Informace o veřejné zakázce: 
 
Název veřejné zakázky: 

 
„Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce gastro 
provozu – stavební práce – ZD/18/425“  
 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: podlimitní veřejná zakázka zadávaná v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení, v souladu s ustanovením  
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 
Zadavatel oznamuje, že podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, usnesením Rady Královéhradeckého kraje dne 14. 4. 2025  

 
rozhodl 

 
o výběru dodavatele k uzavření smlouvy o dílo 

 
ve veřejné zakázce s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce gastro provozu 
– stavební práce – ZD/18/425“  
 
 

mailto:akadanikova@khk.cz


2 

Vybraný dodavatel: 

Zadavatel po hodnocení nabídek vybral účastníka, jehož nabídka po hodnocení nabídek a posouzení 

splnění podmínek účasti, splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacích 

podmínkách. Jako první v pořadí se umístila nabídka účastníka PS - STAV Náchod s.r.o., IČO: 

28858531, se sídlem Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, s celkovou nabídkovou cenou 

14 569 010,31 Kč bez DPH. 

 
 

III. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek  

Hodnotící kritérium: 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. V rámci ekonomické výhodnosti byla jediným 

hodnotícím kritériem celková nabídková cena bez DPH.  

Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka dodavatele, která obsahovala nejnižší cenu předložené 

nabídky za předpokladu splnění všech požadavků stanovených zadavatelem. Nabídky na dalších 

místech byly seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka s 

nejvyšší celkovou nabídkovou cenou byla nabídkou nejméně výhodnou. Zadavatel v rámci hodnocení 

nabídek hodnotil pouze nabídky, které nepřekročily zadavatelem stanovenou maximální přípustnou 

nabídkovou cenu. 

Hodnocené nabídky: 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma, IČO a sídlo účastníka 
IČO Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 
Pořadí dle 

nejnižší ceny 

2 PS - STAV Náchod s.r.o., se sídlem Na 
Hamrech 1444, 547 01 Náchod 

28858531 14 569 010,31 1. 

1 CE - ING s.r.o., se sídlem Polská 375, 
Běloves, 547 01 Náchod 

04475631 15 907 056,08 2. 

 
 
Seznam nabídek, u kterých komise posoudila splnění podmínek účasti: 
 

Pořadí 
nabídky 

Číslo 
nabídky Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

1 2 
PS - STAV Náchod s.r.o., se sídlem Na 
Hamrech 1444, 547 01 Náchod 

28858531 14 569 010,31 

2 1 
CE - ING s.r.o., se sídlem Polská 375, 
Běloves, 547 01 Náchod 

04475631 15 907 056,08 

 
Podrobný popis posouzení splnění podmínek účasti a hodnocení je obsažen ve Zprávě o posouzení a 
hodnocení nabídek. 
 
 

 



3 

 
IV.  Seznam vyloučených účastníků  

 
Z veřejné zakázky byl vyloučen účastník CE - ING s.r.o., se sídlem Polská 375, Běloves, 547 01 

Náchod, IČO 04475631 s nabídkovou cenou 15 907 056,08 Kč bez DPH. 

 

Zadavatel požadoval předložení seznamu 3 (tří) významných stavebních prací poskytnutých za 

posledních pět (5) let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamu významných stavebních prací 

musí vyplývat realizace 2 zakázek na stavební práce, jejichž předmětem byla novostavba nebo 

rekonstrukce budovy občanské výstavby nebo haly občanské výstavby nebo budovy pro bydlení s 

finančním plněním minimálně ve výši 8 mil. Kč bez DPH. Zadavatel zároveň stanovil, že za rekonstrukci 

ve smyslu tohoto ustanovení se nepovažuje snižování energetické náročnosti budov (ETICS, výměna 

okenních a dveřních výplní, zateplení střešního pláště, změna způsobu vytápění, instalace 

vzduchotechniky včetně rekuperace, úprava měření a regulace, apod.). V předložené nabídce účastníka 

CE – ING s.r.o. v Souhrnném prohlášení dodavatele byla uvedena významná služba č.2 „Stavební 

úpravy MŠ Třebechovická – zateplení a rekuperace“, jejímž předmětem bylo zateplení, jímací soustava, 

VZT. K významné službě č.2 bylo dále přiloženo Osvědčení o řádném provedení stavby, ze kterého 

vyplývá, že převažovaly práce ke snížení energetické náročnosti objektu. Zadavatel z výše uvedeného 

důvodu nemohl tuto významnou stavební práci uznat Ze seznamu významných stavebních prací musela 

dále vyplývat realizace 1 zakázky na stavební práce, jejíž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce 

budovy pro zdravotní péči a služby nebo pro sociální péči, jejíž součástí byl stravovací provoz s 

finančním plněním minimálně ve výši 8 mil. Kč bez DPH. V předložené nabídce účastníka CE – ING 

s.r.o. v Souhrnném prohlášení dodavatele byla uvedena významná službu č.1 „Stavební úpravy LNP 

Broumov“, jejímž předmětem byly Stavební úpravy v části 2.NP, oprava střechy, dodávka a montáž 

pracovních a kuchyňských linek. K významné službě č.1 bylo přiloženo Osvědčení objednatele 

(investora) o řádném provedení stavby. Z předložených dokladů nebylo patrné, zda se jedná o zakázku, 

jejíž součástí byl stravovací provoz.  Zadavatel z výše uvedeného důvodu nemohl tuto významnou 

stavební práci uznat. Dne 18. 3. 2025 byl účastník vyzván za účelem odstranění jakýchkoliv nejasností 

a nejistot ohledně splnění zadávacích podmínek k objasnění nebo doplnění své nabídky ve smyslu § 46 

zákona, a to ve lhůtě 2 pracovní dny od doručení výzvy zadavatele. Účastník zaslal dne 19. 3. 2025 

prostřednictvím elektronického profilu zadavatele E-ZAK žádost o prodloužení termínu z důvodu 

pracovního volna jednatele společnosti CE - ING s.r.o. Zadavatel s prodloužením termínu do 25. 3. 2025 

souhlasil. Účastník ve stanovené lhůtě nedodal objasnění nebo doplnění údajů na základě žádosti podle 

§46.  

 
Zadavatel k výše popsaným skutečnostem uvádí, že nepředložení objasnění a doplnění nabídky 

znamená nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, jež jsou pro účastníky 

zadávacího řízení závazné, proto zadavatel rozhodl o jeho vyloučení. Účastník je vyloučen v souladu s 

§ 48 odst. 2 písm. b) zákona, jelikož ve stanovené lhůtě nedodal objasnění nebo doplnění údajů na 

základě žádosti podle §46 a nejsou tak splněny požadavky uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

V.   Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele  

Zadavatel po hodnocení nabídek vybral účastníka, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a zároveň účastník splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem 

v zadávacích podmínkách, a to účastníka PS - STAV Náchod s.r.o., IČO: 28858531, se sídlem Na 

Hamrech 1444, 547 01 Náchod, s celkovou nabídkovou cenou 14 569 010,31 Kč bez DPH. 

 
 



4 

 
VI.   Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle 
ustanovení § 104 písmena a) ZZVZ: 
 
------------------------ 
 

 
VII.    Výsledek zkoušek vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle ustanovení 
§ 104 písmena b) ZZVZ: 
 
----------------------------- 

 
 
VIII.   Odůvodnění výběru nabídky  
 
Nabídka účastníka se umístila v hodnocení podle stanovených kritérií jako první v pořadí a splnila 

všechny podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

 

 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle 

ustanovení § 242 ZZVZ musí stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí zadavateli. Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle 

§ 243 ZZVZ. 

 

 

Přílohy:  

Rozhodnutí o výběru dodavatele 

Zpráva o hodnocení a posouzení 

 

 

V Hradci Králové 17. 4. 2025 

 

 

 

 

Ing. Alena Kadaníková,  

na základě pověření 


		2025-04-17T09:00:52+0200
	Ing. Alena Kadaníková




